
   
                          

 

Oficina de Relaciones Internacionales | outgoing@ucv.es 
Vicerrectorado de Coordinación Estratégica e Internacionalización 

 Valencia, 16 de septiembre de 2025 
 

ADENDA A LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA DE MOVILIDAD 
ERASMUS+ ESTUDIOS Y/O PRÁCTICAS PARA EL CURSO 2025/2026 DE LA 

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE VALENCIA ‘SAN VICENTE MÁRTIR’  

 
De conformidad con lo previsto en el Convenio de Subvención KA131 del 
proyecto Erasmus otorgado por el Servicio Español para la 
Internacionalización de la Educación (SEPIE)  
 

RESUELVO 
 
Actualizar los importes de la beca Erasmus KA131 por grupos de países 
para el curso académico 2025-2026, en base a la siguiente tabla: 

 

Grupo 1: 
Países del Programa con costes de vida más altos 
Países de la UE y terceros países asociados al programa:  
Alemania, Austria, Bélgica, Dinamarca, Finlandia, Francia, Irlanda, 
Islandia, Italia, Liechtenstein, Luxemburgo, Noruega, Países Bajos, 
Suecia 
Terceros países no asociados al programa de las regiones 13 y 14:  
Andorra, Estado de la Ciudad del Vaticano, Mónaco, San Marino, 
Islas Feroe, Reino Unido, Suiza. 

425 € /mes 

Grupo 2: 
Países del Programa con costes de vida medios 
Países de la UE y terceros países asociados al programa:  
Chequia, Chipre, Eslovaquia, Eslovenia, España, Estonia, Grecia, 
Letonia, Malta, Portugal. 

375 € /mes 

Grupo 3: 
Países del Programa con costes de vida más bajos 
Países de la UE y terceros países asociados al programa:  
Bulgaria, Croacia, Hungría, Lituania, Macedonia del Norte, Polonia, 
Rumanía, Serbia, Turquía 

325 € /mes 

mailto:outgoing@ucv.es


   
                          

 

Oficina de Relaciones Internacionales | outgoing@ucv.es 
Vicerrectorado de Coordinación Estratégica e Internacionalización 

Grupo 4: 
Países correspondientes a las plazas disponibles del proyecto 
Erasmus+ KA171 
Albania y Chile 
 

700 € /mes  

 
 Más información: 
 
 
International Relations Office 
C/Guillem de Castro 94 
46001 Valencia 
T. 963 637 412  
outgoing@ucv.es  

 

 

mailto:outgoing@ucv.es
mailto:outgoing@ucv.es

